
Contacto

Teléfono +34 985080020
Correo Electrónico contratacion@gitpa.es

Dirección Postal

María Xosefa Canellada, 1. bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de Gestión de Infraestructuras Públicas de Telecomunicaciones del Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A74177221
Sitio Web http://www.gitpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6cOqiUeKDYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la climatización y ventilación de la oficina de GIT

Valor estimado del contrato 39.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.952,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.630 EUR.

Clasificación CPV
42510000 - Intercambiadores de calor, equipos de aire acondicionado y refrigeración y aparatos para filtrar.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
62 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gitpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6cOqiUeKDYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Fecha de modificación 21/06/2022
Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD LLANO S.L.
NIF B33248386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.322,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.850,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 03/2022
Fecha de Formalización 17/06/2022

Periodo de validez
Del 18/06/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2022
Plazo de Formalización Del 01/06/2022 a las 00:05 al 22/06/2022 a las 23:55

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5fd9d11-d229-4821-a8dc-4cf0196043a1


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
: Cláusula 9 PCPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2juJQJ3JoIeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 1655804915545 |  2022-880854 | Tue, 21 Jun 2022 11:48:42:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86297953382032712322370355192841507962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2juJQJ3JoIeXQV0WE7lYPw%3D%3D

